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BB & Dk N railway transport 39A01 390018
S K Bk freight train transport
r—T )Vl = X Dk N cable car transport 390128
) L=V X DGk monorail transport
TREELIZ X B gk passenger train transport
0—77 = AL Dk ropeway transport
HL 2 K B g% car transport 39BO 1
s A @Jzﬁﬂl X Dk truck transport
TRAL I X Dl transport by man—powered
vehicles
Al Ay - FES N taxi transport 390058
TR E B EIC L Ak transport by two—wheeled
motor vehicles
A T —IT K Dk hired car transport
NANZ K Dk N bus transport 390010
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[SZE] BREHETSITLI7AY ME—

EXRBHEORT

fEY FRUC K2 AEEICLD carpooling services 390120
ik
B SN Y. i Thes ambulance transport 390006
EE NPT 115ES car transport 390009
B SR AT T N Y S armored—car transport 390062
T EL (2 X D gk armoured—car transport 390062
FFEEIC & 2 s carting 390017
ER RO providing road and traffic 39B02
information
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEORT
BEIO 7= OEIROEIAIC BT providing driving directions 390108
5 IEHR O for travel purposes
JE AT O FR L providing traffic information 390098
H B O EEOAT vehicle—driving services 39B03
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEOXRT
(BJ@) EHIEOFEITAn chauffeur services 390074
AT X Dk boat transport 39C01 390049
(L7} SINBSY pES cargo ship transport
B L Dk passenger ship transport
Xl —IZ X Bk tanker transport
7 = U —R— M X Bk ferry-boat transport 390036
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEORT
= peS marine transport 390061
?TJ Ili@‘ river transport 390037
Fiz X Ak barge transport 390103
Fiz & Bk lighterage services 390016
f]’uﬂ X Bk pleasure boat transport 390011
2Rk X D air transport 39D01 390004
H—RY = MEIC X Dl turbojet airplane transport
T RT I X B propeller airplane transport
~NY a7 x— X Dk helicopter transport
[BE] BULHTETEITIL I 7Ny FME—EXRBEOERT
REIH Ko — 2 ot piloting of civilian drones 390118
B = Aa packaging of goods 39E01 390022
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[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEOXRT
J 2 i oD L 3 gift wrapping 390109
WL a4 wrapping of goods 390086
HEDIZDOR Y 7 bottling services 390100
LB OEEOBES ( TR £ 280 O freight brokerage [excluding 3 9EO0 2
EOWA T BERL, ) transport brokerage of goods
by ship]
B OREEI L cargo unloading 39E03
[BE] BLUEHETEIT7ILI7RY ME—EXRBEORT
faf S unloading cargo 390026
Frar DR A1 L stevedoring 390093
Bl DORAT N removal services 39E04 390065
ARARLC K 2 W)k OB DA transport brokerage of goods 3 9FO01
by ship
AR E- « 588 ITEM O LFL OB brokerage for rental,
selling, purchasing or
chartering of vessels
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEOXRT
ﬁ’ﬁﬂ@g’@ - FEE ILEM O ZE shipbrokerage 390023
FEDBEAT
Ao 51T N refloating of ships 39FO02 390055
[BE] EUELHTETI7ILI7Ry ME—EXRBEOERT
IR S OO B 51 underwater salvage 390085
KRN ship piloting 39F03
[(BE] EULHTETI7ILI7Ry ME—EXRBHEOERT
KIEZEN piloting 390052
FHEZ T TR OREICK T HIRE warehousing services 39HO 1
[(BE] EUELHTETI7ILI7Ry ME—EXRBEOERT
AR O R BEIC BT A K cryogenic storage of 390141
IR biological tissues
[warehousing]
BIHEIZB T A RE warehousing 390034
A D= DENN U7z il ix storage of captured carbon 390135
FORE dioxide for others
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N DOEEE N D —BFFENND temporary safekeeping of 39HO 2
personal belongings
B W) O —FEFEDN D temporary storage of
deliveries
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEORT
O —RFRE temporary storage of keys 390121
FHO—WEFEIY cloakroom services 390130
FEHO—REFEDNY coat check services 390130
) O —WREFEDN Y luggage storage 390116
A DG gas supplying [distribution] 39J01
ERDOHAE electricity distribution 39J02
EEssHEER [ 37 ]
[BE] EUELEHETIT7ILI7Ry FME—ERBEOERT
EROE G electricity distribution 390031
IK DOHLAE water supplying 39703
[distribution]
[(BE] HEUELHTETI7ILI7Ry ME—EXRBHEOERT
K water supplying 390003
IKDERHE water distribution 390030
ADULAS heat supplying [distribution] 39 J 04
B ED R rental of warehouse space 39KO01
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEOXRT
AEOEE rental of warehouses 390035
BEH G O fR Ik provision of parking spaces 39KO0 2
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEOXRT
HL—Ty0E5 garage rental 390040
ELHIE 0 5 parking place rental 390042
AEHE R DR providing toll roads 39KO03
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(PG H39%H
{REE iR DEHL providing vessel mooring 39K04
facilities
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEOXRT
MO E boat storage 390071
AT DAL airport services 39KO05
FY 5 OB PR operating parking lots 39KO06
TR e B &5 rental of Loading-unloading 39L01
machines and apparatus
FE#R [ 40 H)
=N A ROk = = rental of containers
Ry hoES rental of pallets
[BE] BLUEHETHITILI7RY ME—EXRBEORT
BliEn Ry kg5 rental of delivery robots 390138
HERHz T TFoRsE rental of storage containers 390080
B B #E 0S5 car rental 39L02 390008
[(BE] EUELHTETI7ILI7Ry ME—EXRBEOERT
HEFR Ko B0 S car sharing services 390114
Y727 ) Farlick b B subscription-based car rental 390139
FEOHY services
NZ 7 2 —DE45 rental of tractors 390110
EMRAN—T T v 7 DES rental of vehicle roof racks 390081
NZADEE motor coach rental 390104
L=y h—nks rental of motor racing cars 390091
a5 rental of vessels 39L03
[(BE] EULEHTETI7ILI7Ry ME—EXRBHEOERT
JAY R lpN == boat rental 390012
HiZHEOE 5 rental of bicycles 39L04
M=o g5 aircraft rental 39L05 390102
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[£E] BUEHETEHTILI 7Ry ME—ERBEDERT

BERA R e —r0gh rental of surveillance drones 390131
A o —r 0EE rental of security drones 390132
GHEHEREH N a— 085 rental of photography drones 390122
AT s E D E 5 rental of mechanical parking 3 9L 06
systems
O AR EoE 5 rental of packaging or 39L07
wrapping machines and
apparatus
EpRoyEE [ 40 H]
FRE M BEOH G- rental of freezers for 39L09
household purposes
FE R R R O B S rental of refrigerator—
freezers for household
purposes
H OB 5- N rental of wheelchairs 39L10 390092
1FEOLE correspondence delivery 39MO 1
services
AFRAT O FEHi conducting of travel tours 42A02
TRATHE DEN escorting of travel tours
FRATIZBE 9 2 35 (Tﬁ‘]ml%@—‘é H D &R travel arrangement and
<o ) ORER - BEA THEK X reservation services,
excluding those for lodging

FHRAEYE [ 43 ] EROEE [ 43 )
[(3F] BULEHETEITILI 7Ry ME—EXRBEADEK R

HESN IR T D 1= 8D DAFE K O arranging for travel visas 390119
WU EHE O FhL and travel documents for

persons travelling abroad
7 N— RNRAT DO FEREL arranging of cruises 390024
AT D 7= D FEJFH DT booking of seats for travel 390056
HATHE OIRFEXIIEN escorting of travellers 390002
AT DT travel reservation 390084
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FEFEW) DI SR collection of waste and trash 42K01 42K02
— e BEFE) DIUE collection of domestic waste 42KO01
and trash

[(2E] BREHEETHITLI 7Ry ME—ERBAOERTR

AT [ 40 H]

[EERsyHEE [ 40 3]

TIRY v FREID 72 DFEEE collection of household 390140
TEEE R D[R packaging for deposit return
purposes
PESEFRIEY) DI collection of industrial 42KO0 2
waste and trash
FAFME [ 40 ] ERRLEE [ 40 H]
mzEA Y 0ls N rental of aircraft engines 42X19 390105

T [ 40 3H]

ElfRrEE [ 40 #]
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B AR RO H 5 rental of freezing machines 42X21
and apparatus for industrial
purposes
[BE] FVEOZTOMDTILI 7Ry FE—ERBEDRT
B L D% streetcar transport 39A01 39B01 390059
HEE B IS K A Bk tram transport 39A01 39B01 390059
BEEPES porterage 39A01 39B01 390021
39C01 39D01
T hauling 39A01 39B01 390014
39C01 39D01
F T4 HEEIC L D |E DO arranging of passenger 39A01 39B01 390117
LD FR transportation services for 39C01 39D01
others via an online
application
FE D% transporting furniture 39A01 39B01 390047
39C01 39D01
B DI % freight forwarding 39A01 39B01 390060
39C01 39D01
CUUI0) TS freight [shipping of goods] 39A01 39B01 390038
39C01 39D01
UUI0) TS freighting 39A01 39B01 390039
39C01 39D01
BUEY T — D 7= Ok transport services for 39A01 39B01 390025
sightseeing tours 39C01 39D01
BT O % guarded transport of 39A01 39B01 390106
valuables 39C01 39D01
/N DB EE parcel delivery 39A01 39B01 390020
39C01 39D01
BIEBEEENOLDZFEITLD delivery of goods by mail 39A01 39B01 390089
P i OB 1% order 39C01 39D01
LD flower delivery 39A01 39B01 390096
39C01 39D01
W it DB delivery of goods 39A01 39B01 390027
39C01 39D01
R SCE D% E services for transporting 39A01 39B01 390127
legal documents 39C01 39D01
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message delivery

courier services [messages or
merchandise]

locating and tracking of
cargo for transportation
purposes

locating and tracking of
people for transportation
purposes

passenger transport
transport of travellers

arranging of transportation
for travel tours

transportation logistics

transport and storage of
trash

transport and storage of
waste

transport of captured carbon
dioxide for others

transport

providing transportation
information

collection of recyclable
goods [transport]

vehicle breakdown towing
services

towing
rescue operations [transport]

cash replenishment of
automated teller machines

replenishment of vending
machines

salvaging

salvage of ships
ice—breaking

space transport

freight brokerage

freight brokerage [forwarding
(Am. ) ]

transport brokerage

transport reservation
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39A01
39C01
39A01
39C01
39A01
39C01

39A01
39C01

39A01
39C01
39A01
39C01
39A01
39C01
39A01
39C01
39E02
39F01
39H02
39A01
39C01
39HO01
39A01
39C01
39H01
39A01
39C01
39799
39A01
39C01
39799
39A01
39C01
39799
39A01
39C01
42K01

39B01

39B01

39B01
39D01

39801

39801

39C01
39F02

39C01

39C01
39799

39D01
39E02
39E02

39E02
42702
39E02
42702

39B01
39D01

39B01
39D01

39B01
39D01

39801
39D01

39B01
39D01

39B01
39D01

39B01
39D01

39801
39D01
39E03
39H01
39799

39801
39D01

39B01
39D01

39B01
39D01

39B01
39D01

39801
39D01

39B01
39D01
42K02

39C01

39C01

39C01
39F02

39799

39799

39D01

39799

39F02
39F02

39299
39F01
39F01

39F01

39F01

390087

390075

390133

390126

390051

390063

390050

390101

390064

390064

390134

390048

390077

390111

390007

390054
390082

390113

390115

390057

390015
390013

390137
390072
390072

390073

390083
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physical storage of
electronically stored data or
documents

storage of goods
storage

providing information
relating to storage services

distribution of energy

frozen—food locker rental
car park services
parking lot services
vehicle rental

rental of safety seats for
children, for vehicles

rental of electric wine
cellars

refrigerator rental
rental of freezers
railway coach rental

launching of satellites for
others

delivery of newspapers
newspaper delivery

operating canal locks
rental of diving bells

rental of atmospheric diving
suits

rental of navigational
systems

transport by pipeline
rental of storage lockers
railway truck rental

rental of horses for
transportation purposes

collection of domestic and
industrial waste and trash
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HLlpE s -

39H01

39H01
39H01
39HO01

39J01
39J04

39K01
39K02
39K02

39L02
39L04
39L10

39L02

39L09

39L09
39L09
39799
39299

39799
39799
39299
39799
39799

39799

39299
39299
39299
39799

42K01

39H02

39H02
39H02
39H02

39J02

39L09
39K06
39K06

39L03
39L05
39799

39799

42X21

42X21
42X21

42K02

Bl AR A AT

%392

#

390094

390028
390034
390076

390090

390043
390033
390033
390044

390129

390112

390043
390099
390045
390095

390088
390088
390032
390078
390079

390107

390041
390125
390046
390019

390124





