

第39類

CLASS 39

【商品・サービス国際分類表〔第13-2026版〕 類別表（注釈付き）】

輸送；

物品のこん包及び保管；

旅行の手配。

注釈

第39類には、主として、鉄道、道路、水路、空路又はパイプラインによる、人、動物又は物品のある場所から他の場所への輸送において提供するサービス及び当該輸送に必然的に関連するサービス並びに物品を保存するためのあらゆる種類の保管設備、倉庫又は他の類型の建築物に保管するサービスを含む。

この類には、特に、次のサービスを含む：

駅、橋、鉄道、フェリー及びその他の輸送機関の運営又は操作；

輸送用の乗物の貸与並びに運転の請け負い及び水先案内；

輸送、保管及び旅行に関する貸与サービス、例えば、駐車場の貸与、ガレージの貸与及び保管用コンテナの貸与；

海上曳航、荷揚げ、港湾及びドックの操作、並びに難破船及びその積荷の引揚げ；

物品のこん包、ボトリング、包装及び配達；

自動販売機及び現金自動預払機への補充；

仲介業者及び旅行代理店による旅行又は物品の輸送に関する情報を提供するサービス並びに運賃、時刻表及び輸送方法に関する情報を提供するサービス；

輸送のための乗物又は物品の点検；

エネルギーの供給及び電気の配給並びに水の配給及び給水。

この類には、特に、次のサービスを含まない：

旅行又は輸送の広告（第35類）；

人又は物品の輸送中の保険サービス（第36類）；

人若しくは物品の輸送に関連する乗物又はその他の商品の保守及び修理（第37類）；

ガイド付き見学ツアーの実施（第41類）；

電子データの保存用記憶領域の貸与（第42類）；

旅行代理店又は仲介業者によるホテルの部屋又はその他の一時宿泊施設の予約（第43類）。

鉄道による輸送	N	railway transport	39 A 01	390018
---------	---	-------------------	---------	--------

貨物車による輸送		freight train transport		
ケーブルカーによる輸送	N	cable car transport		390128
モノレールによる輸送		monorail transport		
旅客車による輸送		passenger train transport		
ロープウェイによる輸送		ropeway transport		

車両による輸送		car transport	39 B 01	
---------	--	---------------	---------	--

貨物自動車による輸送		truck transport		
軽車両による輸送		transport by man-powered vehicles		
タクシーによる輸送	N	taxi transport		390058
二輪自動車による輸送		transport by two-wheeled motor vehicles		
ハイヤーによる輸送		hired car transport		
バスによる輸送	N	bus transport		390010

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

相乗り方式による自動車による輸送	carpooling services	390120
救急車による輸送	ambulance transport	390006
自動車による輸送	car transport	390009
装甲車両による輸送	armored-car transport	390062
装甲車両による輸送	armoured-car transport	390062
荷車による輸送	carting	390017

道路情報の提供	providing road and traffic information	39B02
---------	--	-------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

移動のための運転の道順に関する情報の提供	providing driving directions for travel purposes	390108
道路交通情報の提供	providing traffic information	390098

自動車の運転の代行	vehicle-driving services	39B03
-----------	--------------------------	-------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

(専属) 運転の請け負い	chauffeur services	390074
--------------	--------------------	--------

船舶による輸送	N	boat transport	39C01	390049
---------	---	----------------	-------	--------

貨物船による輸送	cargo ship transport	
客船による輸送	passenger ship transport	
タンカーによる輸送	tanker transport	
フェリー・ボートによる輸送	ferry-boat transport	390036

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

海上輸送	marine transport	390061
河川輸送	river transport	390037
はしけによる輸送	barge transport	390103
はしけによる輸送	lighterage services	390016
遊覧船による輸送	pleasure boat transport	390011

航空機による輸送	N	air transport	39D01	390004
----------	---	---------------	-------	--------

ターボジェット機による輸送	turbojet airplane transport	
プロペラ機による輸送	propeller airplane transport	
ヘリコプターによる輸送	helicopter transport	

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

民間用ドローンの操縦	piloting of civilian drones	390118
------------	-----------------------------	--------

貨物のこん包	N	packaging of goods	39E01	390022
--------	---	--------------------	-------	--------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

贈答品の包装	gift wrapping	390109
物品の包装	wrapping of goods	390086
輸送のためのボトリング	bottling services	390100

貨物の輸送の媒介（「船舶による物品の輸送の媒介」を除く。）	freight brokerage [excluding transport brokerage of goods by ship]	39 E 0 2
-------------------------------	--	----------

貨物の積卸し	cargo unloading	39 E 0 3
--------	-----------------	----------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

荷揚げ	unloading cargo	390026
船荷の積み卸し	stevedoring	390093

引越の代行	N	removal services	39 E 0 4	390065
-------	---	------------------	----------	--------

船舶による物品の輸送の媒介	transport brokerage of goods by ship	39 F 0 1
船舶の貸与・売買又は運航の委託の媒介	brokerage for rental, selling, purchasing or chartering of vessels	

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

船舶の貸与・売買又は運航の委託の媒介	shipbrokerage	390023
--------------------	---------------	--------

船舶の引揚げ	N	refloating of ships	39 F 0 2	390055
--------	---	---------------------	----------	--------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

水中からの船舶の引揚げ	underwater salvage	390085
-------------	--------------------	--------

水先案内	ship piloting	39 F 0 3
------	---------------	----------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

水先案内	piloting	390052
------	----------	--------

寄託を受けた物品の倉庫における保管	warehousing services	39 H 0 1
-------------------	----------------------	----------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

生物学的組織の倉庫における低温保管	cryogenic storage of biological tissues [warehousing]	390141
倉庫における保管	warehousing	390034
他人のための回収した二酸化炭素の保管	storage of captured carbon dioxide for others	390135

他人の携帯品の一時預かり	temporary safekeeping of personal belongings	39 H 0 2
配達物の一時預かり	temporary storage of deliveries	

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

鍵の一時保管	temporary storage of keys	390121
手荷物の一時預かり	cloakroom services	390130
手荷物の一時預かり	coat check services	390130
荷物の一時預かり	luggage storage	390116

ガスの供給	gas supplying [distribution]	39 J 0 1
-------	------------------------------	----------

電気の供給	electricity distribution	39 J 0 2
-------	--------------------------	----------

国際分類表 [37 類]

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

電気の配給	electricity distribution	390031
-------	--------------------------	--------

水の供給	water supplying [distribution]	39 J 0 3
------	--------------------------------	----------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

給水	water supplying	390003
水の配給	water distribution	390030

熱の供給	heat supplying [distribution]	39 J 0 4
------	-------------------------------	----------

倉庫の提供	rental of warehouse space	39 K 0 1
-------	---------------------------	----------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

倉庫の貸与	rental of warehouses	390035
-------	----------------------	--------

駐車場の提供	provision of parking spaces	39 K 0 2
--------	-----------------------------	----------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

ガレージの貸与	garage rental	390040
駐車場の貸与	parking place rental	390042

有料道路の提供	providing toll roads	39 K 0 3
---------	----------------------	----------

係留施設の提供	providing vessel mooring facilities	39K04
---------	-------------------------------------	-------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

船舶の保管	boat storage	390071
-------	--------------	--------

飛行場の提供	airport services	39K05
--------	------------------	-------

駐車場の管理	operating parking lots	39K06
--------	------------------------	-------

荷役機械器具の貸与	rental of Loading-unloading machines and apparatus	39L01
-----------	--	-------

国際分類表 [40 類]

コンテナの貸与	rental of containers
パレットの貸与	rental of pallets

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

配達ロボットの貸与	rental of delivery robots	390138
保管用コンテナの貸与	rental of storage containers	390080

自動車の貸与	N	car rental	39L02	390008
--------	---	------------	-------	--------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

共同利用方式の自動車の貸与	car sharing services	390114
サブスクリプション制による自動車の貸与	subscription-based car rental services	390139
トラクターの貸与	rental of tractors	390110
乗物用ルーフラックの貸与	rental of vehicle roof racks	390081
バスの貸与	motor coach rental	390104
レーシングカーの貸与	rental of motor racing cars	390091

船舶の貸与	rental of vessels	39L03
-------	-------------------	-------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

船舶の貸与	boat rental	390012
-------	-------------	--------

自転車の貸与	rental of bicycles	39L04
--------	--------------------	-------

航空機の貸与	N	aircraft rental	39L05	390102
--------	---	-----------------	-------	--------

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

監視用ドローンの貸与	rental of surveillance drones	390131
警備用ドローンの貸与	rental of security drones	390132
写真撮影用ドローンの貸与	rental of photography drones	390122

機械式駐車装置の貸与	rental of mechanical parking systems	39 L 0 6
------------	--------------------------------------	----------

包装用機械器具の貸与	rental of packaging or wrapping machines and apparatus	39 L 0 7
------------	--	----------

国際分類表 [40 類]

家庭用冷凍庫の貸与	rental of freezers for household purposes	39 L 0 9
家庭用冷凍冷蔵庫の貸与	rental of refrigerator-freezers for household purposes	

車椅子の貸与	N	rental of wheelchairs	39 L 1 0	390092
--------	---	-----------------------	----------	--------

信書の送達	correspondence delivery services	39 M 0 1
-------	----------------------------------	----------

企画旅行の実施	conducting of travel tours	42 A 0 2
旅行者の案内	escorting of travel tours	
旅行に関する契約（宿泊に関するものを除く。）の代理・媒介又は取次ぎ	travel arrangement and reservation services, excluding those for lodging	

審査基準 [43 類] 国際分類表 [43 類]

[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示

海外旅行者のための査証及び渡航用書類の手配	arranging for travel visas and travel documents for persons travelling abroad	390119
クルーズ旅行の手配	arranging of cruises	390024
旅行者のための座席の予約	booking of seats for travel	390056
旅行者の添乗又は案内	escorting of travellers	390002
旅行の予約	travel reservation	390084

廃棄物の収集	collection of waste and trash	42K01 42K02
一般廃棄物の収集	collection of domestic waste and trash	42K01
審査基準 [40 類] 國際分類表 [40 類]		
[参考] 類似と推定するアルファベット順一覧表掲載の表示		
デポジット返却のための家庭用 包装資材の回収	collection of household packaging for deposit return purposes	390140
産業廃棄物の収集	collection of industrial waste and trash	42K02
審査基準 [40 類] 國際分類表 [40 類]		

航空機用エンジンの貸与	N	rental of aircraft engines	42X19	390105
審査基準 [40 類] 國際分類表 [40 類]				
業務用冷凍機械器具の貸与		rental of freezing machines and apparatus for industrial purposes	42X21	

[参考] 第39類のその他のアルファベット順一覧表掲載の表示				
路面電車による輸送		streetcar transport	39A01 39B01	390059
路面電車による輸送		tram transport	39A01 39B01	390059
運送		porterage	39A01 39B01 39C01 39D01	390021
運搬		hauling	39A01 39B01 39C01 39D01	390014
オンライン申請による乗客の輸送の手配		arranging of passenger transportation services for others via an online application	39A01 39B01 39C01 39D01	390117
家具の輸送		transporting furniture	39A01 39B01 39C01 39D01	390047
貨物の発送		freight forwarding	39A01 39B01 39C01 39D01	390060
貨物の輸送		freight [shipping of goods]	39A01 39B01 39C01 39D01	390038
貨物の輸送		freighting	39A01 39B01 39C01 39D01	390039
観光ツアーのための輸送		transport services for sightseeing tours	39A01 39B01 39C01 39D01	390025
貴重品の警備輸送		guarded transport of valuables	39A01 39B01 39C01 39D01	390106
小荷物の配達		parcel delivery	39A01 39B01 39C01 39D01	390020
通信販売業者からの受託による商品の配達		delivery of goods by mail order	39A01 39B01 39C01 39D01	390089
花の配達		flower delivery	39A01 39B01 39C01 39D01	390096
物品の配達		delivery of goods	39A01 39B01 39C01 39D01	390027
法的文書の送達		services for transporting legal documents	39A01 39B01 39C01 39D01	390127

メッセージの配達	message delivery	39A01 39B01 39C01 39D01	390087
メッセージ又は小荷物の速配	courier services [messages or merchandise]	39A01 39B01 39C01 39D01	390075
輸送のための貨物の位置情報の提供及び追跡	locating and tracking of cargo for transportation purposes	39A01 39B01 39C01 39D01	390133
輸送のための人の位置情報の提供及び追跡	locating and tracking of people for transportation purposes	39A01 39B01 39C01 39D01	390126
旅客輸送	passenger transport	39A01 39B01 39C01 39D01	390051
旅行者の輸送	transport of travellers	39A01 39B01 39C01 39D01	390063
旅行のための輸送の手配	arranging of transportation for travel tours	39A01 39B01 39C01 39D01	390050
# 輸送に関する物流管理	transportation logistics	39A01 39B01 39C01 39D01 39E02 39E03 39F01 39H01 39H02 39Z99	390101
廃棄物の輸送及び保管	transport and storage of trash	39A01 39B01 39C01 39D01 39H01	390064
廃棄物の輸送及び保管	transport and storage of waste	39A01 39B01 39C01 39D01 39H01	390064
# 他人のための回収した二酸化炭素の輸送	transport of captured carbon dioxide for others	39A01 39B01 39C01 39D01 39Z99	390134
# 輸送	transport	39A01 39B01 39C01 39D01 39Z99	390048
# 輸送情報の提供	providing transportation information	39A01 39B01 39C01 39D01 39Z99	390077
リサイクル可能な物品の回収(輸送)	collection of recyclable goods [transport]	39A01 39B01 39C01 39D01 42K01 42K02	390111
故障した乗物の牽引	vehicle breakdown towing services	39B01 39C01	390007
乗物の牽引（曳航）	towing	39B01 39C01	390054
救助活動（輸送）	rescue operations [transport]	39B01 39C01 39D01 39F02	390082
# 現金自動預払機への現金補充	cash replenishment of automated teller machines	39B01 39Z99	390113
# 自動販売機の補充	replenishment of vending machines	39B01 39Z99	390115
# 海難救助	salvaging	39C01 39D01 39F02 39Z99	390057
船舶の救助	salvage of ships	39C01 39F02	390015
# 破氷	ice-breaking	39C01 39F02 39Z99	390013
# 宇宙船による輸送	space transport	39D01 39Z99	390137
貨物の輸送の媒介又は取次ぎ	freight brokerage	39E02 39F01	390072
貨物の輸送の媒介又は取次ぎ	freight brokerage [forwarding (Am.)]	39E02 39F01	390072
輸送の媒介又は取次ぎ	transport brokerage	39E02 39F01 42A02	390073
輸送の予約	transport reservation	39E02 39F01 42A02	390083

電子データを記憶させた記録媒体又は文書の物理的な保管	physical storage of electronically stored data or documents	39H01 39H02	390094
物品の保管	storage of goods	39H01 39H02	390028
保管	storage	39H01 39H02	390034
保管サービスに関する情報の提供	providing information relating to storage services	39H01 39H02	390076
エネルギーの供給	distribution of energy	39J01 39J02 39J04	390090
冷凍食品庫の貸与	frozen-food locker rental	39K01 39L09	390043
駐車場の提供及び管理	car park services	39K02 39K06	390033
駐車場の提供及び管理	parking lot services	39K02 39K06	390033
# 乗物の貸与	vehicle rental	39L02 39L03 39L04 39L05 39L10 39Z99	390044
# 乗物用の子供用安全シートの貸与	rental of safety seats for children, for vehicles	39L02 39Z99	390129
電気式ワインセラーの貸与	rental of electric wine cellars	39L09 42X21	390112
冷蔵庫の貸与	refrigerator rental	39L09 42X21	390043
冷凍庫の貸与	rental of freezers	39L09 42X21	390099
# 客車の貸与	railway coach rental	39Z99	390045
# 人工衛星の打ち上げ（他人のためのもの）	launching of satellites for others	39Z99	390095
# 新聞の配達	delivery of newspapers	39Z99	390088
# 新聞の配達	newspaper delivery	39Z99	390088
# 水門の操作	operating canal locks	39Z99	390032
# 潜水鐘の貸与	rental of diving bells	39Z99	390078
# 大気圧潜水服の貸与	rental of atmospheric diving suits	39Z99	390079
# ナビゲーション装置の貸与	rental of navigational systems	39Z99	390107
# パイプラインによる輸送	transport by pipeline	39Z99	390041
# 保管用ロッカーの貸与	rental of storage lockers	39Z99	390125
# 無蓋貨車の貸与	railway truck rental	39Z99	390046
# 輸送のための馬の貸与	rental of horses for transportation purposes	39Z99	390019
家庭及び産業廃棄物の収集	collection of domestic and industrial waste and trash	42K01 42K02	390124